Муниципальное бюджетное общеобразовательное упреждение «Сотниковская средняя общеобразовательная школа»

 П Р И К А З

25.10.2023 г.	№ __________

О сознании и деятельности Штаба воспитательной работы

Во исполнении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р), приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся», методических рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-1011/18 по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательной организации и федерального проекта
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Штаб воспитательной работы на базе МБОУ «Сотниковская СОШ».
2. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы МБОУ «Сотниковская СОШ»  (приложение № 1).
3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение № 2).
4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (приложение № 3)
5. Утвердить План работы Штаба воспитательной работы на 2023 – 2024 учебный год (приложение № 4)
6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Сотниковская СОШ»	Е.В.Полотовская

Приложение 1

	заместитель руководителя

	О.М.Сибилева

	заместитель руководителя

	С.В.Полле

	социальный педагог

	А.В.Суходолова

	педагог-психолог

	Е.Ф.Ховрич

	руководитель школьного методического объединения классных руководителей

	А.С.Фоменко

	педагог-библиотекарь

	Г.А.Мацкевич

	педагог-преподаватель ОБЖ

	Н.Ю.Войтович

	руководитель школьного методического объединения классных руководителей

	А.Ю.Полотовский

[bookmark: _GoBack]